
Strona 1 z 10 

 

Rada Gminy Kalinowo 

Radni - Sesja 

Protokół nr XXVII/22 

XXVII Sesja w dniu 28 lutego 2022  

Obrady rozpoczęto 28 lutego 2022 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 13:26 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Aneta Budzińska  

2. Mieczysław Głębocki 

3. Lucjan Górski 

4. Małgorzata Karwowska 

5. Ilona Kierkla 

6. Iwona Kulbacka 

7. Dariusz Kuprewicz 

8. Marek Markiewicz 

9. Iwona Michniewicz 

10. Marek Nalewajko 

11. Mariola Raczyńska 

12. Tadeusz Rymarczyk 

13. Bogumiła Skarżyńska 

14. Tadeusz Suchański 

15. Krzysztof Wiśniewski 

Goście: 

Ewa Rak – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kalinowie 

Jacek Bednarowicz – Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół w Kalinowie 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 

- Mieczysław Głębocki 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Aneta Budzińska , Mieczysław Głębocki, Lucjan Górski, Małgorzata Karwowska, Ilona 
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Kierkla, Iwona Kulbacka, Dariusz Kuprewicz, Marek Markiewicz, Iwona Michniewicz, 

Marek Nalewajko, Mariola Raczyńska, Tadeusz Rymarczyk, Bogumiła Skarżyńska, 

Krzysztof Wiśniewski 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Aneta Budzińska , Mieczysław Głębocki, Lucjan Górski, Małgorzata Karwowska, Ilona 

Kierkla, Iwona Kulbacka, Dariusz Kuprewicz, Marek Markiewicz, Iwona Michniewicz, 

Marek Nalewajko, Mariola Raczyńska, Tadeusz Rymarczyk, Bogumiła Skarżyńska, 

Krzysztof Wiśniewski 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Wystąpienie: 

- Andrzej Bezdziecki 

W piątek przed naszą komisją i w niedzielę odbyło się online spotkanie z Panem Wojewodą, z 

dyrektorem Wojewódzkiego Wydziału Zarządzania Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego. Po spotkaniu z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim zwołałem o 16.00 Gminny 

Zespół Zarządzania Kryzysowego by podjąć pewne decyzje, które były niezbędne na ten czas. 

Obecny był na naszym spotkaniu Pan Przewodniczący i Pan Dariusz Kuprewicz. 

Może najpierw w pierwszej kolejności przekaże takie najważniejsze informacje. 

Cały mechanizm przyjmowania w tej chwili uciekinierów z Ukrainy odbywa się na granicy tam 

gdzie są przejścia graniczne. A są przejścia graniczne na terenie dwóch województw, czyli 

lubelskiego i podkarpackiego. Po cztery w jednym, po cztery w drugim. Ci mieszkańcy, którzy 

przechodzą na stronę polską i deklarują, że wiedzą gdzie mogą się udać, mają rodziny czy mają 

znajomych. Bezpośrednio podając te dane udają się w kierunku tych miejsc, które wskazują, 

ale wszyscy mamy świadomość, że część osób mówi, że mają miejsca zagwarantowane pobytu 

natomiast niekoniecznie tak musi być. I takie osoby można się spodziewać w różnym czasie 

będą docierać być może na teren Gminy Kalinowo. I my na temat tych osób nie będziemy mieli 

wiedzy wcześniej. Bo będziemy mieli wiedzę o osobach, które trafiają do tych specjalnych 

punktów na granicy. To są te osoby, które nie wiedzą co z sobą począć. Trafiają do tych 

punktów recepcyjnych. I wszyscy wojewodowie posiadają bazę miejsc, gdzie będą mogli tych 

uchodźców kierować. Wymóg Pana Wojewody był taki by te punkty, gdzie możemy przyjąć 

uchodźców powinny mieć możliwość przyjęcia maksymalnie dużej ilości osób bo wtedy 

obsługa jest znacznie uproszczona. Wojewoda Warmińsko-Mazurski na dzień wczorajszy 

dysponował w swojej puli miejscem na 500 osób. I w dniu wczorajszym zajęto było 80 miejsc. 

Poza tym oczywiście samorządy, które miały takie możliwości zgłaszały, że posiadają miejsca 

gdzie takie osoby na terenach samorządów będą mogły być przyjmowane. 

Pobyt tych ludzi będzie mógł być finansowany z budżetu Państwa. 
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W związku z tym, że my takich lokalizacji niestety na terenie gminy nie mamy, w których 

moglibyśmy ad hoc przyjąć tyle osób na raz stwierdziliśmy, że przygotujemy oczywiście takie 

miejsca i podjęliśmy decyzję, że będą to nasze świetlice. Będzie to świetlica w Makosiejach. 

Będzie to świetlica w Sypitkach. Świetlica w Wierzbowie. Świetlica w Dorszach i w 

Marcinowie. I posiadamy oczywiście na taką błyskawiczną możliwość przyjęcia kilku osób do 

mieszkania chronionego w Wysokich, czyli posiadamy miejsca. Jeśli się wydarzy sytuacja, że 

ktoś się do nas zgłosi bądź spotkamy, czy nasi mieszkańcy spotkają takie osoby na terenie 

gminy. Jesteśmy przygotowani niemalże, żeby tych ludzi tutaj u nas przyjąć i zapewnić im w 

miarę dobre warunki bo te świetlice, o których mówiłem mają kuchnie. Mają może nie 

wszystkie, ale w większości węzeł sanitarny. Mają doprowadzoną wodę. No może pryszniców 

nie mają niestety, ale myślę, że to da możliwość już jakąś byśmy tych ludzi przyjmowali.  

Rząd Polski chce skoordynować wszystkie działania związane z darami. Odzew społeczeństwa 

jest bardzo duży i dobrze by te pewne działania w jakiś sposób skoordynować. Tylko trzeba 

jeszcze później wiedzieć co z tymi darami robić. Zdecydowaliśmy, że będziemy na terenie 

gminy koordynować zbiórkę darów w dwóch miejscach. W Ośrodku Kultury w Pisanicy i tutaj 

w Ośrodku Kultury w Kalinowie.  

Informacja na temat zbiórki darów została zamieszczona wczoraj na naszych stronach 

internetowych oraz na Facebooku. Podaliśmy numery telefonów, ponieważ chcemy zebrać 

listę, zebrać dane osób, które będą nas wspierały przy zbiórce darów. Bo przy dużych ilościach 

musi być ktoś kto będzie to koordynował i musi być ktoś kto będzie te towary, że tak powiem 

sortował, żeby to wszystko nie leżało na kupie. Jeśli chodzi o listę darów - jest dostępna na 

naszej stronie internetowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Proszę zapoznać się z tą listą 

i przekazywać informację dla mieszkańców co powinniśmy zbierać. Propozycja koordynacji 

by dary zebrane w gminach i również u nas trafiały do centralnego miejsca, gdzie będą 

rozwożone po prostu dużymi samochodami, tirami. Tym się zajmie oczywiście Wojewoda 

Warmińsko-Mazurski. Czy będziemy to dystrybuować bezpośrednio do Ełku, czy przy bardzo 

dużych ilościach ewentualnie tu na miejsce będzie przyjeżdżał samochód i od nas odbierał to 

zobaczymy jak będzie wyglądało jak to się wszystko będzie układało. 

Taka pierwsza uwaga ze strony Pana Wojewody była taka by spróbować przekonać 

mieszkańców, że nie potrzebują w tej chwili dużych ilości ubrań. Wszystkie instytucje, 

wszystkie organizacje, które zajmują się tego typu działalnością mają ubrania. Więc jest 

propozycja by nie gromadzić w dużych ilościach, znacznych ilościach ubrań bo są one po prostu 

na ten moment niekoniecznie potrzebne. Z ubrań to co znajdziecie na tej liście to jest przede 

wszystkim bielizna. A jeśli bielizna to musi być bielizna nowa. Oczywiście jeśli chodzi o 

ubrania macie tu wpisane płaszcze przeciwdeszczowe bo taki był apel Wojewody. Na terenie 

Gminy Kalinowo mamy lokale, ale trzeba mieć świadomość, że potrzebujemy ewentualnych 

łóżek, ewentualnych materacy, ewentualnych koców, śpiworów i tak dalej i tak dalej bo jakby 

na dzisiaj nie jesteśmy w stanie tego zabezpieczyć.  

Drugi ważny temat. To próbujemy również skoordynować i dotrzeć do osób, które są chętne 

przyjąć uchodźców w swoich domach. Pod numerem telefonu wskazanym na naszej stronie 

również można uzyskać informacje.  

Od rana przyjmujemy telefony i też już kilka osób zadeklarowało chęć przyjęcia rodzin w 

swoich domach. Natomiast to jest taki apel - trzeba mieć świadomość, że pomoc dla tych ludzi 

może nie trwać 3 dni. Oczywiście, że długo. Tydzień czy miesiąc. Ta pomoc może trwać wiele 

miesięcy, daj Boże nie lat. W związku z tym decyzje podejmowane przez takie osoby muszą 

być naprawdę przemyślane. Oczywiście my będziemy koordynować bo różne sytuacje się 

zdarzają i Ci uchodźcy nie zostaną zostawieni, że tak powiem sami sobie w najróżniejszych 

przypadkach, ale trzeba mieć świadomość, że różne rzeczy będą się działy w tej chwili na 

granicy.  
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Na pewno znajdą się tacy, którzy za, nie wiem za co, ale będą przywozić do Polski, do naszych 

województw, do naszych gmin uchodźców i zostawiać ich po prostu na ulicy. I trzeba mieć 

świadomość. Bardzo proszę o otwarte oczy. Byśmy w każdej chwili obojętnie czy jest to dzień, 

czy to jest wieczór, czy noc. Proszę o takich sytuacjach nas informować.  

Kwestia wpłat finansowych przy tej pomocy. Tu nie ma absolutnie żadnej rekomendacji. 

Wszyscy wiemy jakie organizacje zajmują się tymi sprawami. Wszyscy je znamy. Czy jest to 

PCK, czy jest to Caritas, czy jakakolwiek inna organizacja, która statutowo tego typu 

działalność prowadzi. Każdy z nas ma wybór, jeśli chce w ten sposób wspomóc proszę 

poszukać sobie kont, na które ewentualne wpłaty można dokonywać. Informacja niezwykle 

ważna to, że osoby trafiające z Ukrainy będą wspieranie w pełnym zakresie. 

W zakresie pomocy społecznej. W tej chwili oczekujemy jeszcze na nowelizację ustawy o 

pomocy społecznej, która konkretne zapisy będzie zawierała. Jeśli chodzi o Urząd Pracy 

również spodziewamy się, że konkretne zapisy i zmiany w ustawach będą dokonane po to by 

można było tych ludzi w rynek pracy ewentualnie na naszym terenie wdrożyć. Jak również   

opieka zdrowotna, opieka psychologiczna. Jeśli chodzi o opiekę zdrowotną już wiemy, że 

wszyscy, którzy weszli na teren Polski uciekając od wojny od 24 lutego, taką pomocą już są 

objęci. Zgodnie z przepisami prawa.  

Ja postaram się w najbliższym czasie być może jutro bądź może pojutrze skontaktować się z 

sołtysami miejscowości, z Radnymi tam gdzie są te świetlice. Byśmy porozmawiali na temat 

by je w jakiś sposób przygotować. No trzeba tam po prostu wejść, ogarnąć, posprzątać. Tak, 

żeby to oczywiście można korzystać w tej chwili, póki nic się nie dzieję. Natomiast, żeby one 

były na tyle przygotowane, żeby można było tych ewentualnych uchodźców przyjąć bo mówię 

to może być dzień, może być noc. Musimy skoordynować kwestię kluczy, ale to już kwestie 

techniczne.  

Rozstrzygnęliśmy przetarg, drugi przetarg na zakup energii. Wpłynęły dwie oferty. 

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Respect Energy S.A. Za cenę blisko, niemalże 90 grosze 

netto za kWh. W związku z drastyczną podwyżką to jest 325% w stosunku do roku 

poprzedniego. Po dyskusji naszej na ostatniej komisji, naszą wspólną decyzją będziemy 

oszczędzać na oświetleniu ulicznym. Światło będzie włączane jak w tej chwili a wyłączane w 

nocy w okolicy 23.00-23.30.  

Unieważniłem przetarg na budowę świetlicy w Milewie. Złożono trzy oferty. Najtańszą ofertę 

na kwotę 1.370.628 złote. Niestety musieliśmy ją odrzucić, ponieważ wykonawca nie 

przedłożył wszystkich wymaganych dokumentów. Pozostałe oferty to 1.587.930 oraz 

1.797.254. W budżecie przypominam mamy kwotę 1.200.000. Ogłaszano oczywiście drugi 

przetarg. Wykonawca niestety nie dostarczył nam dokumentów. 

Otworzyliśmy  oferty w drugim przetargu na budowę instalacji fotowoltaicznej o mocy 40 kWp 

do zasilania oczyszczalni ścieków w miejscowości Pisanica. Wpłynęły cztery oferty. 

Najkorzystniejsza oferta została złożona przez ,,Insbud'' Sylwia Olszewska z Giełczyna. Na 

kwotę 200.490 złote. Trwa w tej chwili ocena ofert.  

Ogłosiliśmy przetarg na przebudowę dróg gminnych w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład, program inwestycji strategicznych. Termin otwarcia ofert 10 marzec 2022. Przypominam 

to jest te sześć odcinków dróg, o których rozmawialiśmy. A mianowicie Dudki, Grądzkie, 

Kalinowo, Dorsze, Marcinowo i jeszcze. Wysokie.  

Złożony wniosek w ramach konkursu grantowego ,,Cyfrowa Gmina'', wsparcie dzieci i 

wnuków byłych pracowników Państwowych Gospodarstw Rolnych w rozwoju cyfrowym, 

Granty PPGR, które umożliwia między innymi przekazanie dzieciom pochodzącym z rodzin 

byłych pracowników Państwowych Gospodarstw Rolnych sprzętu komputerowego, 

zakupionego w ramach projektu. Został rozpatrzony przez Ministerstwo Cyfryzacji 
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pozytywnie. Do konkursu złożono 246 wniosków na kwotę 880.146 złote. Przepraszam jednak 

ze względu na duże zapotrzebowanie i brak środków zmniejszono wartość komputera z kwoty 

3500 do kwoty 2500 złote. Wartość projektu po zmianach wynosi 612.136 złote. Po podpisaniu 

umowy ogłosimy przetarg na dostawę sprzętu. 

Podpisaliśmy umowę z Ministerstwem Cyfryzacji na realizację projektu ,,Cyfrowa Gmina''. 

Wartość projektu wynosi 200.100 złote i będzie przeznaczona na zakup urządzeń, usług i 

szkoleń w zakresie cyber bezpieczeństwa. 

Złożyliśmy wnioski do Rządowego Funduszu Polski Ład, program inwestycji strategicznych, 

edycja II przypominam. Tu trzy wnioski. Pierwszy wniosek modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy Kalinowo. W kwocie 3.000.000 złote. Przebudowa drogi gminnej 

Maże-Stare Cimochy 5.800.000 złote. I trzeci wniosek przebudowa Ośrodka Zdrowia w 

Kalinowie wraz z jego termomodernizacją 7.000.000 złote. 

Edycja III Państwowe Gospodarstwa Rolne. Składamy dwa wnioski bo tyle możemy złożyć. 

Pierwszy wniosek na wartość 2.000.000 złote, przebudowa stadionu w Pisanicy. I przebudowa 

drogi gminnej Mazurowo-Kulesze, droga krajowa nr 16 o wartości 5.000.000 złote. 

W piątek i sobotę na terenie Gminy Kalinowo odbywał się Zimowy Rajd Pieszy na Orientację 

Zmarzlina Północy. Typowa piesza impreza na orientację. Baza imprezy była w Szkole 

Podstawowej w Kalinowie. Zawody odbywały się na trzech dystansach dla doświadczonych i  

bardzo dobrze przygotowanych i zahartowanych uczestników na 100 km w czasie 24 godzin. 

Na 50 km w czasie 12 godzin. Obie trasy będą zaliczane do klasyfikacji Pucharu Polski w 

marszach na orientację oraz na dystansie 25 km w czasie 8 godzin. W sumie w zawodach na 

wszystkich dystansach wzięło udział w sumie 164 zawodników. Miło mi przekazać Państwu 

informację, że również Gmina Kalinowo była reprezentowana jako współorganizator 

przedsięwzięcia bo całość organizowało Stowarzyszenie Szeligi-Buczki. Natomiast no w 

związku z tym, że ta pomoc była niezbędna do organizacji to i kwestia udostępnienia 

pomieszczeń szkoły i kilka jeszcze innych drobnych rzeczy. W naszym imieniu tutaj 

wystawiliśmy najlepszą reprezentację jaką dysponowaliśmy na ten moment. A była to Pani 

Ewa Rak, był to Pan Mariusz Klepacki, Jacek Bednarowicz. Macie 3/4 zespołu, macie bo 

jeszcze była Pani Ania Fijałkowska, która jest. Również pracuje w Urzędzie Gminy, zajmuje 

się RODO. I miło mi Państwu przekazać informację, że drużynowo nasi zajęli II miejsce 

Jeśli chodzi o paliwo na te potrzeby które są najważniejsze, czyli straże pożarne, obsługa WOD-

KAN mamy gwarancję od dostawcy tego, że paliwo dla nas jest w każdej chwili do 

zatankowania. 

- Marek Markiewicz 

Chciałem przypomnieć o naszym budynku w Prawdziskach. Ja rozumiem, że on długo nie był 

eksploatowany i tam podejrzewam, że jakieś tam kosmetyczne inwestycje trzeba 

przeprowadzić. A to jest bardzo dobry budynek. Miejsca jest bardzo dużo. W zasadzie 

sanitariaty wszystkie są to co trzeba do egzystencji. No i fajne miejsce. I świetlica tam jeszcze 

przy Kościele. Drugi jeszcze mamy budynek parafialny. Ale to trzeba z księdzem. 

- Andrzej Bezdziecki 

Sprawa Szkoły w Prawdziskach również była przez nas zespół rozpatrywana. Procedowaliśmy. 

Rozmawialiśmy oczywiście na ten temat. Będziemy czekali na rozwój sytuacji bo ja mówię o 

sytuacji takiej, że już dziś trzeba kogoś przyjąć i tu jesteśmy gotowi w tych miejscach gdzie, o 

których Państwu mówiłem. Wiemy, że budynek mamy i będziemy go w razie potrzeb w trybie 

błyskawicznym przystosowywać bo to będzie dzień, dwa, ale to będziemy wiedzieli po 

napływie tych ludzi i jak to się jakby w całym województwie naszym jak to wygląda.  



Strona 6 z 10 

 

- Marek Nalewajko 

U nas Koło Gospodyń Wiejskich od jutra zaczyna zbiórkę, czyli rzeczy według listy, którą 

umieściła gmina. I zbiórka będzie od 16.00 do 18.00 od wtorku do czwartku. A w piątek towar 

dostarczony będzie do Gminy do Kalinowa.  

- Małgorzata Karwowska 

Kto jest koordynatorem w gminie? 

- Andrzej Bezdziecki 

Koordynatorem jest Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, czyli Pan Mirosław Kwapisz, 

Pani Ewa Rak. Cały zespół. Natomiast techniczne sprawy wykonują pracownicy, którzy 

poszczególne rzeczy jakby wypełniają. Jak Państwo. Ci, którzy będą dzwonić do Urzędu i 

powiedzą w jakiej sprawie zostaną przekierowane do tej osoby, która w tej chwili zbiera te 

akces pomocy.  

Muszę Państwa poinformować, że w sobotę otrzymaliśmy informację z Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, że środki w budżecie, które mamy w ramach rezerwy na zarządzenie 

kryzysowe w naszym przypadku jest to kwota 80.000 złote. Są jakby do dyspozycji na ten 

moment, czyli jakby ad hoc pieniądze już mamy w budżecie. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Iwona Kulbacka 

Wniosek: Chciałam się zapytać czy Budimex to część drogi? Bo Pan Wójt zadeklarował się, 

że odbierze. Chciałam jeszcze poprosić, żeby po prostu tam zacząć dla ludzi sypać. Kruszywo 

najlepiej. 

- Marek Markiewicz 

Odnośnie tego światłowodu, który przez naszą miejscowość przebiega. To patrzę, że tylko tak 

z jednej strony. Jest jakiś zamysł, że będzie też możliwość podłączenia się na drugą stronę? Bo 

oni tam co prawda już tutaj wykonali te prace, ale mieszkańcy dopytują jak będzie z drugą 

stroną w miejscowości Długie. 

No i tutaj jeszcze odnośnie tych dróg. Akurat w sobotę miałem mieszkańca Golubi. No to jak 

wyjechał to chyba ze 2-3 kg najpierw błota musiałem sprzątnąć z kanału, żeby to w ogóle 

przeprowadzić jakiekolwiek badanie. Tam chyba z 1 km czy 2 km jest tej drogi, żeby jakoś tam 

zadbać już teraz. Myślę, że jakąś wyrówniarkę już można by było pewnie puścić.  

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia do realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2022, 

Omówienie projektu uchwały: 

- Ewa Rak 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia do realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2022, 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Aneta Budzińska , Mieczysław Głębocki, Lucjan Górski, Małgorzata Karwowska, Ilona 

Kierkla, Iwona Kulbacka, Dariusz Kuprewicz, Marek Markiewicz, Iwona Michniewicz, 

Marek Nalewajko, Mariola Raczyńska, Tadeusz Rymarczyk, Bogumiła Skarżyńska, 

Krzysztof Wiśniewski 

Uchwała nr XXVI/190/2022 

b) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kalinowo na lata 2022-

2030, 

Omówienie projektu uchwały: 

- Ewa Rak 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kalinowo na lata 2022-

2030, 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Aneta Budzińska , Mieczysław Głębocki, Lucjan Górski, Małgorzata Karwowska, Ilona 

Kierkla, Iwona Kulbacka, Dariusz Kuprewicz, Marek Markiewicz, Iwona Michniewicz, 

Marek Nalewajko, Mariola Raczyńska, Tadeusz Rymarczyk, Bogumiła Skarżyńska, 

Krzysztof Wiśniewski 

Uchwała nr XXVI/191/2022 

c) przyjęcia programu osłonowego Gminy Kalinowo „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2022, 

Omówienie projektu uchwały: 

- Ewa Rak 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia programu osłonowego Gminy Kalinowo „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Aneta Budzińska , Mieczysław Głębocki, Lucjan Górski, Małgorzata Karwowska, Ilona 

Kierkla, Iwona Kulbacka, Dariusz Kuprewicz, Marek Markiewicz, Iwona Michniewicz, 
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Marek Nalewajko, Mariola Raczyńska, Tadeusz Rymarczyk, Bogumiła Skarżyńska, 

Krzysztof Wiśniewski 

Uchwała nr XXVI/192/2022 

d) przystąpienia Gminy Kalinowo do realizacji projektu w sektorze Edukacja szkolna 

programu Erasmus + w ramach Akcji 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej, 

Omówienie projektu uchwały: 

- Mariusz Klepacki 

Głosowano w sprawie: 

przystąpienia Gminy Kalinowo do realizacji projektu w sektorze Edukacja szkolna programu 

Erasmus + w ramach Akcji 1 Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej, 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Aneta Budzińska , Mieczysław Głębocki, Lucjan Górski, Małgorzata Karwowska, Ilona 

Kierkla, Iwona Kulbacka, Dariusz Kuprewicz, Marek Markiewicz, Iwona Michniewicz, 

Marek Nalewajko, Mariola Raczyńska, Tadeusz Rymarczyk, Bogumiła Skarżyńska, 

Krzysztof Wiśniewski 

Uchwała nr XXVI/193/2022 

e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ełckiemu, 

Omówienie projektu uchwały: 

- Andrzej Bezdziecki 

Głosowano w sprawie: 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ełckiemu, 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Aneta Budzińska , Mieczysław Głębocki, Lucjan Górski, Małgorzata Karwowska, Ilona 

Kierkla, Iwona Kulbacka, Dariusz Kuprewicz, Marek Markiewicz, Iwona Michniewicz, 

Marek Nalewajko, Mariola Raczyńska, Tadeusz Rymarczyk, Bogumiła Skarżyńska, 

Krzysztof Wiśniewski 

Uchwała nr XXVI/194/2022 

f) ułatwienia w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 

Omówienie projektu uchwały: 

- Mariusz Klepacki 
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Głosowano w sprawie: 

ułatwienia w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Aneta Budzińska , Mieczysław Głębocki, Lucjan Górski, Małgorzata Karwowska, Ilona 

Kierkla, Iwona Kulbacka, Dariusz Kuprewicz, Marek Markiewicz, Iwona Michniewicz, 

Marek Nalewajko, Mariola Raczyńska, Tadeusz Rymarczyk, Bogumiła Skarżyńska, 

Krzysztof Wiśniewski 

Uchwała nr XXVI/195/2022 

g) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 -2032, 

Omówienie projektu uchwały: 

- Grażyna Suchocka 

Głosowano w sprawie: 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 -2032, 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Aneta Budzińska , Mieczysław Głębocki, Lucjan Górski, Małgorzata Karwowska, Ilona 

Kierkla, Iwona Kulbacka, Dariusz Kuprewicz, Marek Markiewicz, Iwona Michniewicz, 

Marek Nalewajko, Mariola Raczyńska, Tadeusz Rymarczyk, Bogumiła Skarżyńska, 

Krzysztof Wiśniewski 

Uchwała nr XXVI/196/2022 

h) zmian budżetu gminy Kalinowo na 2022 rok, 

Omówienie projektu uchwały: 

- Grażyna Suchocka 

Głosowano w sprawie: 

zmian budżetu gminy Kalinowo na 2022 rok, 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Aneta Budzińska , Mieczysław Głębocki, Lucjan Górski, Małgorzata Karwowska, Ilona 

Kierkla, Iwona Kulbacka, Dariusz Kuprewicz, Marek Markiewicz, Iwona Michniewicz, 
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Marek Nalewajko, Mariola Raczyńska, Tadeusz Rymarczyk, Bogumiła Skarżyńska, 

Krzysztof Wiśniewski 

Uchwała nr XXVI/197/2022 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Andrzej Bezdziecki 

Kwestia Panie Marku światłowodu. Światłowód jest budowany we wszystkich 

miejscowościach na terenie Gminy Kalinowo. W ostatecznym rozrachunku będzie dostępny 

dla każdego chętnego. My nie znamy klucza jaki jest, jeśli chodzi o przyłącza do 

poszczególnych mieszkańców. Na stronie Nexera jest mapa z dostępem już dzisiaj - kto, w 

której miejscowości już ma dostęp możliwy, kto będzie miał w najbliższym czasie a kto w nieco 

późniejszym. To można odczytać na tych mapach. 

I jeśli chodzi o drogi - od dzisiaj już zostały zlecone pierwsze prace. 

Pani Iwonko. Wasza droga do wyrównania jest zlecona. Jeśli dzisiaj nie zrobi to pewnie. Nie 

zdąży dzisiaj zrobić to zrobi jutro. Na razie zaczynamy od tego, żeby Wam wyrównać dziury. 

Jeśli chodzi o kwestię Budimexu. Ja mam z nimi ustalone pewne rzeczy. W tej chwili pewnie 

jeśli wyrówniarka dojedzie to Wam wyrówna. Natomiast oni ten pierwszy odcinek mają 

zabezpieczyć. 

Dostałem informację, że właśnie jeżdżą kolejne transporty Meliorexu tamtą drogą. I to jest takie 

błędne koło - wszystko niszczą. Rozpoczęliśmy pracę na drogach tam gdzie jest to możliwe, 

gdzie podeschło. Już robimy także wszędzie dotrzemy ze sprzętem i poprawimy warunki.  

W Golubiach mam objeżdżone, może nie wszystkie, ale większość ważnych dróg i akurat 

Golubie to zupełnie przyzwoicie drogi wyglądają. 

Dużo właśnie ludzi dojeżdża tamtędy do pracy bo sporo jednak pracuje w tym Domu Pomocy. 

To tam na skróty jeżdżą. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zakończenie Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mieczysław Głębocki 

W załączeniu : 

1. Nagranie XXVII -ej Sesji Rady Gminy Kalinowo z dnia 28 lutego 2022 roku, dostępne na stronie 

kalinowo.pl w zakładce e-sesja Rady Gminy/Transmisje z obrad Rady. 

Przygotował(a): Natalia Dzieciątko 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


